ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 05.03.2012 № 619

О внесении изменений в

муниципальную долгосрочную

целевую программу «Поддержка и

развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства на

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа на

период 2010-2012 годы»,

утвержденную постановлением

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от

11.03.2010 № 668

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа на период

2010-2012 годы», утвержденную постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.03.2010 № 668,

следующие изменения:

1.1 в пункте 2.3 «Мероприятия по реализации Программы и ее

ресурсное обеспечение»  раздела 2 «Общие положения и обоснование

Программы»:

1.1.1 в пункте 2.3.2.2:

-  таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1;

- подпункт «а» изложить в редакции согласно приложению 2;

- подпункт «г» изложить в редакции согласно приложению 3;

1.1.2 абзац четвертый подпункта «б» пункта 2.3.2.4 исключить;

1.2 строку девятую таблицы пункта 2.4. «Прогноз ожидаемых

социально-экономических результатов реализации Программы» раздела 2

«Общие положения и обоснование Программы» изложить в редакции

согласно приложению 4;

1.3 подпункт 3.2 таблицы 1 «Перечень мероприятий Программы»

раздела 3 «Мероприятия Программы» изложить в редакции согласно

приложению 5.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа  Ю. Н. Зубаря.

Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа    С.Г. Кондрашин

Приложение  1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 05.03.2012 № 619

2.3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное обеспечение

Таблица 2

Класс,

подкласс

Наименование вида экономической деятельности

Раздел А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО

01.1 Растениеводство

01.2 Животноводство

01.3 Растениеводство в сочетании с животноводством (смешанное сельское хозяйство)

01.4

Предоставление услуг   в   области   растениеводства   и животноводства, кроме ветеринарных

услуг

Раздел В РЫБОЛОВСТВО, РЫБОВОДСТВО

05.0 Рыболовство, рыбоводство  и  предоставление услуг в этих  областях

Раздел D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА

15.1 Производство мяса и мясопродуктов

15.2 Переработка и консервирование рыбо- и морепродуктов

15.3 Переработка и  консервирование  картофеля,   фруктов   и овощей

15.4 Производство растительных и животных масел и жиров

15.5 Производство молочных продуктов

15.6

Производство       продуктов  мукомольно - крупяной промышленности, крахмалов и

крахмалопродуктов

15.7 Производство готовых кормов для животных

15.8 Производство прочих пищевых продуктов

15.9

Производство напитков, за исключением: 15.91 Производство дистиллированных алкогольных

напитков; 15.92     Производство этилового спирта из сброженных материалов; 15.93

Производство виноградного вина; 15.94     Производство сидра и прочих плодово - ягодных вин;

15.95     Производство прочих   недистиллированных   напитков   из сброженных материалов;

15.96     Производство пива; 15.97  Производство солода

17.3 Отделка тканей и текстильных изделий

17.4 Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды

17.5 Производство прочих текстильных изделий

17.6 Производство трикотажного полотна

17.7 Производство трикотажных изделий

18.1 Производство одежды из кожи

18.2 Производство одежды    из   текстильных   материалов   и аксессуаров одежды

18.3 Выделка и крашение меха; производство меховых изделий

19.1 Дубление и отделка кожи

19.2

Производство чемоданов, сумок и аналогичных  изделий  из кожи и других материалов;

производство шорно - седельных и других изделий из кожи

19.3 Производство обуви

20.1 Распиловка и строгание древесины; пропитка древесины

20.2 Производство шпона, фанеры, плит, панелей

20.3

Производство   деревянных   строительных    конструкций, включая сборные деревянные

строения, и столярных изделий

20.4 Производство деревянной тары

20.5 Производство прочих  изделий из дерева и пробки, соломки и материалов для плетения

21.1 Производство   целлюлозы,   древесной   массы,  бумаги и картона

21.2 Производство изделий из бумаги и картона

22.2 Полиграфическая  деятельность  и  предоставление услуг в этой области

25.1 Производство резиновых изделий

25.2 Производство пластмассовых изделий

26.1 Производство стекла и изделий из стекла

1 2

26.2 Производство керамических изделий,  кроме используемых в строительстве

26.3 Производство керамических плиток и плит

26.5 Производство цемента, извести и гипса

26.6 Производство изделий из бетона, гипса и цемента

26.7

Резка, обработка и отделка камня

26.8 Производство     прочей    неметаллической   минеральной  продукции

28.1 Производство  строительных  металлических конструкций  и изделий

28.6

Производство   ножевых   изделий,   столовых   приборов, инструментов, замочных и скобяных

изделий

28.7 Производство прочих готовых металлических изделий

29.1 Производство механического оборудования

29.2 Производство прочего оборудования общего назначения

29.3 Производство  машин  и  оборудования  для  сельского   и лесного хозяйства

29.4 Производство станков

29.5 Производство  прочих  машин  и оборудования специального назначения

29.7 Производство бытовых приборов,  не  включенных  в другие группировки

30.0 Производство  офисного  оборудования  и   вычислительной

31.1 Производство    электродвигателей,    генераторов      и трансформаторов

31.2 Производство     электрической    распределительной    и регулирующей аппаратуры

31.3 Производство изолированных проводов и кабелей

31.6 Производство прочего электрооборудования

32.2

Производство  передающей   аппаратуры,   аппаратуры  для проводной телефонной и

телеграфной связи

32.3 Производство     аппаратуры    для  приема,   записи   и воспроизведения звука и изображения

33.1

Производство  изделий  медицинской  техники, включая хирургическое оборудование,  и

ортопедических приспособлений

33.2 Производство контрольно - измерительных приборов

33.3 Монтаж приборов контроля и регулирования технологических процессов

33.5 Производство часов и других приборов времени

35.1 Строительство и ремонт судов

35.3 Производство летательных аппаратов, включая космические

35.4 Производство мотоциклов и велосипедов

35.5

Производство прочих транспортных средств и оборудования, не включенных в другие

группировки

36.1 Производство мебели

36.3 Производство музыкальных инструментов

36.4 Производство спортивных товаров

36.5 Производство игр и игрушек

36.6 Производство различной продукции, не включенной в другие группировки

37.1 Обработка металлических отходов и лома

37.2 Обработка неметаллических отходов и лома

Раздел F СТРОИТЕЛЬСТВО

45.1 Подготовка строительного участка

45.2 Строительство зданий и сооружений

45.3 Монтаж инженерного оборудования зданий и сооружений

45.4 Производство отделочных работ

Раздел H ГОСТИНИЦЫ И РЕСТОРАНЫ

55.1 Деятельность гостиниц

55.2 Деятельность прочих мест для временного проживания

Раздел I  ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ

63.1 Транспортная обработка грузов и хранение

63.3 Деятельность туристических агенств

Раздел К ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

УСЛУГ

71.4 Прокат бытовых изделий и предметов личного пользования

72.2 Разработка программного обеспечения и консультирование в этой области

72.3 Обработка данных

1 2

72.4 Деятельность по  созданию  и  использованию баз данных и информационных ресурсов

72.5 Техническое обслуживание   и   ремонт  офисных  машин  и вычислительной техники

72.6

Прочая деятельность,    связанная    с    использованием вычислительной техники и

информационных технологий

73.1 Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук

73.2 Научные исследования и разработки в области общественных и гуманитарных наук

74.1

Деятельность в  области  права,  бухгалтерского  учета и аудита;  консультирование   по

вопросам   коммерческой деятельности и управления предприятием

74.2

Деятельность в    области   архитектуры; инженерно-техническое проектирование;  геолого-

разведочные  и геофизические  работы;  геодезическая и картографическая деятельность;

деятельность в области  стандартизации  и           метрологии;  деятельность  в области

гидрометеорологии и смежных с ней областях;  виды деятельности,  связанные с решением

технических  задач,  не  включенные  в  другие группировки

74.3 Технические испытания, исследования и сертификация

74.4 Рекламная деятельность

74.7

Чистка и  уборка  производственных  и  жилых  помещений, оборудования и транспортных

средств

74.8 Предоставление различных видов услуг

Раздел М ОБРАЗОВАНИЕ

80.1 Дошкольное и начальное общее образование

80.4 Образование для взрослых и прочие виды образования

Раздел N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

85.1 Деятельность в области здравоохранения

85.2 Ветеринарная деятельность

85.3 Предоставление социальных услуг

Раздел О  ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ    ПРОЧИХ   КОММУНАЛЬНЫХ,   СОЦИАЛЬНЫХ   И

ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ

90.0 Удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность

92.3 Прочая зрелищно - развлекательная деятельность

92.5 Прочая деятельность в области культуры

92.6 Деятельность в области спорта

93.0

Предоставление персональных услуг, за исключением: 93.05 Предоставление прочих

персональных услуг

Приложение  2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 05.03.2012 № 619

2.3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное обеспечение

а) субсидирование субъектов МСП, осуществляющих деятельность по

приоритетным направлениям поддержки и развития малого и среднего

предпринимательства на ранней стадии их деятельности, для возмещения

затрат на приобретение основных средств (далее - субсидирование субъектов

МСП для возмещения затрат на приобретение основных средств).

Под ранней стадией деятельности субъектов малого  и среднего

предпринимательства понимается срок, прошедший со дня государственной

регистрации субъекта МСП до момента подачи (регистрации) заявления на

участие в отборе проектов субъектов малого и среднего

предпринимательства, не превышающий 24 месяца.

Порядок и условия субсидирования субъектов МСП для возмещения

затрат на приобретение основных средств утверждается постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Предоставление субсидий субъектам МСП для возмещения затрат на

приобретение основных средств осуществляется Управлением по

взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление) на

конкурсной, безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого

финансирования целевых расходов, связанных с приобретением основных

средств.

Управление обеспечивает публикацию в газете «Град Петра и Павла»,

и размещение на официальном сайте Петропавловск-Камчатского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет объявления

о проведении конкурса на получение субсидий для возмещения затрат на

приобретение основных средств с указанием срока начала и окончания

приема необходимых документов и даты заседания Комиссии.

Для получения субсидии для возмещения затрат на приобретение

основных средств субъект МСП обращается в службу «одного окна»

Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее – служба «одного окна») по адресу: 683000, г.Петропавловск-

Камчатский, ул.Ленинская, д. 12, каб. 145 с заявлением на получение

субсидии для возмещения затрат на приобретение основных средств.

Служба «одного окна» осуществляет регистрацию заявления с прилагаемыми

к нему документами и не позднее 17 часов дня регистрации передает в

Управление.

Заседание Комиссии проводится в срок не позднее 10 рабочих дней со

дня окончания приема заявок от субъектов МСП.

consultantplus://offline/main?base=RLAW296;n=17148;fld=134;dst=100063

Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется   в

срок не позднее следующего дня после заседания Комиссии.

Секретарь Комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня проведения

заседания Комиссии направляет в Управление копию протокола заседания

Комиссии для организации исполнения решения Комиссии.

На основании протокола заседания Комиссии Управление в течение 2-х

рабочих дней со дня поступления протокола в Управление письменно

информирует субъект МСП о принятом решении.

Общий объем финансирования мероприятия «субсидирование

субъектов МСП, осуществляющих деятельность по приоритетным

направлениям поддержки и развития малого и среднего

предпринимательства на ранней стадии их деятельности, для возмещения

затрат на приобретение основных средств» на весь период реализации

Программы  составляет 1 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;

2012 год –  1 500,00 тыс. рублей, из них:

          300,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа;

1 200,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Камчатского края.

Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации

исполнения данного мероприятия является количество субъектов МСП,

получивших субсидии для возмещения затрат на приобретение основных

средств.

Исполнителем мероприятия является Управление.

Приложение  3

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 05.03.2012 № 619

2.3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное обеспечение

г) предоставление субсидий субъектам МСП на компенсацию части

затрат, связанных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или)

прилегающей территории.

Порядок и условия предоставления субсидий субъектам МСП на

компенсацию части затрат, связанных с ремонтом и (или) реконструкций

фасадов и (или) прилегающей территории, утверждаются постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Предоставление субсидий субъектам МСП на компенсацию части

затрат, связанных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или)

прилегающей территории, осуществляется Управлением на конкурсной,

безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого

финансирования целевых расходов, связанных с ремонтом и (или)

реконструкций фасадов и (или) прилегающей территории.

Управление обеспечивает публикацию в газете «Град Петра и Павла»,

и размещение на официальном сайте Петропавловск-Камчатского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет объявления

о проведении конкурса на получение субсидий на компенсацию части затрат,

связанных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или) прилегающей

территории, с указанием срока начала и окончания приема необходимых

документов и даты заседания Комиссии.

Для получения субсидии на компенсацию части затрат, связанных с

ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или) прилегающей территории,

субъект МСП обращается в службу «одного окна» с заявлением.  Служба

«одного окна» осуществляет регистрацию заявления с прилагаемыми к нему

документами и не позднее 17 часов дня регистрации передает в Управление.

Заседание Комиссии проводится в срок не позднее 10 рабочих дней со

дня окончания приема заявок от субъектов МСП.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется   в

срок не позднее следующего дня после заседания Комиссии.

Секретарь Комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня проведения

заседания Комиссии направляет в Управление копию протокола заседания

Комиссии для организации исполнения решения Комиссии.

На основании протокола заседания Комиссии Управление в течение 2-х

рабочих дней со дня поступления протокола в Управление письменно

информирует субъект МСП о принятом решении.

Общий объем финансирования мероприятия «предоставление

субсидий субъектам малого и среднего    предпринимательства,    на

consultantplus://offline/main?base=RLAW296;n=17148;fld=134;dst=100063

компенсацию части затрат,    связанных с ремонтом и (или) реконструкций

фасадов и (или) прилегающей территории» на весь период реализации

Программы  составляет 750,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;

2012 год – 750,00 тыс. рублей, из них:

150,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа;

600,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Камчатского края.

Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации

исполнения данного мероприятия является количество субъектов МСП,

получивших субсидии на данные цели.

Исполнителем мероприятия является Управление.

Приложение  4

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 05.03.2012 № 619

1. Количество субъектов

МСП, получивших

имущественную

поддержку, единиц

23 6 3 3

Приложение  5

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 05.03.2012 № 619

Раздел. 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ Перечень мероприятий Сроки

исполне-

ния меро-

приятий

Главные распорядители

(распорядители) и (или)

исполнители

Объем финансирования Источник

финансирования (тыс. рублей)

Всего в том числе по годам

2010 2011 2012

3.2. Создание (развитие) консультационного

(дистанционного) Пункта
2010-2012 Управление по

взаимодействию с

субъектами малого и

среднего

предпринимательства
Петропавловск-Камчатского

городского округа

977,27 500,00 317,73 159,54 Всего, в том числе:

577,27 100,00 317,73 159,54 Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа
400,00 400,00 0,00 0,00 Бюджет

Камчатского края